la Ley Nº 26834, Ley de Áreas 
Naturales Protegidas y su Reglamento aprobado por el 
Decreto Supremo Nº 038-2001-AG; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Reconocer el Área de Conservación 
Privada Los Chilchos, por el período de quince (15) 
años, sobre una superfi cie parcial de cuarenta y seis 
mil hectáreas (46,000.00 ha) del predio inscrito en la 
Partida Registral Nº 02015290 de la Ofi cina Registral de 
Chachapoyas de la Zona Registral N° II – Sede Chiclayo, 
ubicada en el distrito de Leymebamba, provincia de 
Chachapoyas, departamento de Amazonas, de propiedad

[...]

restricciones, el PRONABEC anulará las postulaciones, 
dejará sin efecto la adjudicación de la beca o dispondrá el 
término anticipado de la misma, según corresponda. Para 
tales efectos, podrá solicitar información a las diversas 
entidades públicas o privadas.

Artículo 7.- Benefi cios

7.1 US$ 1,800 (mil ochocientos y 00/100 dólares 
americanos) por concepto de manutención mensual.

7.2 US$ 500 (quinientos y 00/100 dólares 
americanos) como asignación de instalación (una sola 
vez al inicio del programa).

7.3 100% del costo del seguro médico.
7.4 100% del costo de la matrícula, pensión del